[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» марта 2022г.                        г. Дальнереченск                                            № 243-па

О принятии в эксплуатацию муниципальной системы
оповещения населения  Дальнереченского городского округа

на базе аппаратуры типа П-166

         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г.  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.07.2003г. № 126-ФЗ «О связи»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Принять в эксплуатацию муниципальную систему  оповещения населения  Дальнереченского городского округа  на базе аппаратуры типа П-166.
         2.  Директору МКУ «ХОЗУ Дальнереченского городского округа» Н.Н.Мельник   обеспечить сохранность  и  содержание в исправном состоянии аппаратуры типа П-166.
        3. Организационно - информационному отделу     администрации Дальнереченского городского округа    данное  постановление   разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Дальнереченского
городского округа

                                        С.В.Старков